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Sp r a w o z d a n i e
Wydziału krajowego w przedmiocie zmiany niektórych postanowień ustawy 
z dnia 4. lipca 1899 Dz. u. kr. Nr. 93. o poborze krajowych opłat konsumcyjnych.

Wysoki Sejmie!
W  dodatkowem sprawozdaniu o budżecie krajowym na r. 1901 (z dnia 4. 

czerwca 1901 L. 36.137), wniesionem do Wys. Izby na posiedzeniu z dnia 17. czerwca 
1901 podał Wydział krajowy do wiadomości Wys. Sejmowi, że z dniem 1. września 
1901 wejdzie w życie ustawa państwowa o podwyższeniu państwowego podatku od 
wódki i przekazywaniu powstałej przez to nadwyżki funduszom krajowym królestw 
i krajów reprezentowanych, w Radzie państwa.

Wedle postanowień art. III. lit. B. tej ustawy mają mieć jednak prawo do 
udziału w tej nadwyżce tylko te kraje, które przez czas trwania wspomnianej ustawy 
państwowej tj. od 1. września 1901 do 31. grudnia 1909 nie będą pobierały krajo­
wej opłaty konsumcjjnej od gorących palonych płynów spirytusowych.

Że zaś w kraju naszym obowiązywać ma po dzień 31. grudnia 1904 ustawa 
z dnia 4. lipca 1899 ^Dz. u. kr. Nr. 93) o poborze krajowych opłat konsumcyjnych 
od piwa, wina i gorących palonych płynów spirytusowych, przeto należałoby dla za­
pewnienia krajowi udziału w nadwyżce dochodów z podwyższenia podatku od wódki 
zmienić ustawę krajową w tym kierunku, iżby postanowienia, dotyczące poboru opłaty 
konsumcyjnej od palonych gorących płynów spirytusowych przestały obowiązywać 
w przeddzień wejścia w życie wspomnianej ustawy państwowej, zatem dnia 31. sier­
pnia 1901. Reszta postanowień ustawy krajowej, odnoszących się do poboru kraj.
opłat konsumcyjnych od piwa i wina, pozostałaby nadał w mocy t. j. do 31. gru­
dnia 1904.

Na konieczną potrzebę zmiany ustawy krajowej w powyższym kierunku zwró­
ciło także uwagę Wydziału krajowego c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych w pi­
śmie z dnia 5. czerwca 1901 L. 21.079, podnosząc zarazem, że nowella, uchylająca te 
postanowienia ustawy z 4. lipca 1899 Dz. u. kr. Nr. 93, które dotyczą poboru kra­
jowej opłaty od palonych gorących płynów spirytusowych, winna prócz tego zawie­
rać postanowienie, zapewniające z funduszu krajowego zwrot uiszczonej już opłaty 
od tych płynów spirytusowych, które w dniu wejścia w życie państwowęi ustawy 
tj. w dniu 1. września 1901 ulegną dodatkowemu opodatkowaniu po myśli art. II. 
pomienionej ustawy.

W  projekcie ustawy krajowej o dodatku do podatku od wódki, uchwalonej 
przez Wys. Sejm w grudniu 1900 r. na drugiem posiedzeniu bieżącej sesyi, zape­
wnionym był również zwrot uiszczonej opłaty < I tych płynów spirytusowych, które miały 
być w dniu 1. stycznia 1901 dodatkowo opodatkowane, a zapewnionym był w ten 
sposób, że od takich płynów miał być pobrany nie cały dodatek krajowy, ale tylko
różnica między oznaczonym dodatkiem a uiszczoną już opłatą.

Ustawa ta nie uzyskała wprawdzie sankcyi dla braku jednomyślności wszy­
stkich Sejmów krajowych, jak tego wyraźnie się c. k. rząd domagał, niemniej je ­



dnak postarowienia w niej zawal te, stanowiąc objawioną wolą Wys. Sejmu, musiały 
być dla Wydziału dyrektywą.

Gdy zaś ustawa państwowa w dniu Ł  czerwca 1901 ostatecznie uchwalona 
w gruncie rzeczy zastępuje 17 niedoszłych do skutku ustaw krajowych o dodatku 
do podatku od wódki, różniąc się od nich tern, że zamiast dodatku do podatku w wy­
sokości 20 gr. od hektolitrostopnia absolutnego alkoholu wprowadza podwyższenie 
samego podatku o 20 gr. na hektolitrostopniu, przekazując całą przez to uzy­
skaną podwyżkę funduszom krajowym, uznał Wydział krajowy za słuszne i wskazane, 
aby pod tymi samjmi warunkami, jakto miało mieć miejsce w razie zaprowadzenia 
krajowego dodatku do podatku od wódki, zapewniono i teraz przy zaprowadzeniu 
podwyżki w podatku, zastępującej właściwie ów projektowany dodatek, zwrot uisz­
czonej opłaty krajowej za te płyny wyskokowe, które w dniu 1. września 1901 t. j. 
w dniu wejścia w życie ustawy państwowej ulegną dodatkowemu opodatkowaniu. 
Zwrot ten jednak nastąpić może — jak to zresztą i w projekcie niedoszłej ustawy kra­
jowej było postanowionem — tylko wówczas, jeżeli udowodnionem zostanie, że opłata 
krajowa od dodatkowo opodatkowanych płynów spirytusowych została istotnie wedle 
taryfy uiszczoną.

W  powołanem wyżej piśmie nadmieniło jeszcze c. k. Ministerstwo spraw we­
wnętrznych, że ze względu na krótki czas, jaki dzieli od dnia zebrania się Sejmów, 
postanowiło odbyć konferencyę z delegatami tych Wydziałów krajowych, gdzie ist­
nieją opłaty konsumcyjne, celem omówienia i ujednostajnienia tekstu postanowienia, 
zapewniającego zwrot uiszczonej opłaty, i dlatego uprasza o wysłanie na 13. czerwca 
1901 osobistości, obznajomionej dokładnie z przedmiotem mającym stanowić temat 
tej konferencyi.

Z ramienia Wydziału krajowego brał udział w tej konferencyi jeden z urzę­
dników krajowych i po powrocie przedłożył ustalony na podstawie przeprowadzonej 
dyskusyi tekst postanowienia o zwrotach uiszczonej opłaty konsumcyjnej, który ma 
wejść w skład ustaw krajowych tych krajów, gdzie istnieje pobór takiej opłaty.

W  załączonym projekcie ustawy objęte jest to postanowi mie artykułem II., 
wypowiada ono tylko zasadę, że fundusz krajowy zwraca uiszczoną opłatę za te płyny 
wyskokowe, które w dniu 1. września 1901 zostaną dodatkowo opodatkowane, jeżeli 
udowodnionem zostanie, że od tych płynów uiszczono już krajową opłatę wedle ta­
ryfy. Bliższe szczegóły Co do tego zwrotu unormowane zostaną w przepisach wyko­
nawczych, które wyda c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Na podstawie powyższego przedstawienia Wydział krajowy wnosi:
Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony projekt ustawy.

Z Rady Wydziału Kraj. Król. Galicyi i Lodomeryi w raz z W . Ks. Krakowskiem.

Marszałek krajowy
St. B adeni w. r.

Sprawozdawca
B r. J. WereszczyńsUi tc. r.

Członek Wydziału krajowego.



TT sta w a
z d n ia ..............................dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem, uchylająca postanowienia ustawy z dnia 4. lipca 1899
Dz. u. i r. kr. Nr. 93 o poborze krajowych opłat konsumcyjnych, o ile się
tyczą poboru opłaty konsumcyjnej od gorących palonych płynów spirytusowych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, jak następuje:

Art. I.
Postanowienia ustawy z dnia 4. lipca 1899 Dz. u. i r. kr.

Nr. 93. o poborze krajowych opłat konsumcyjnych, o ile się
tyczą poboru opłaty konsumcyjnei od gorących palonych pły­
nów spirytusowych, tracą moc obowiązującą z dniem 31. sier­
pnia 1901.

Art. II.
Krajową opłatę konsumcyjną, uiszczoną za te palone go­

rące płyny spirytusowe, które ulegną dodatkowemu opodatko­
waniu , przewidzianemu w artykule II. ustawy państwowej z dnia
................... Dz. p. p. Nr , zwróci fundusz krajowy osobom
obowiązanym do zapłacenia tego dodatkowego podatku, o ile 
udowodnią, że dotychczasowa krajowa opłata konsumcyjną 
została od tych płynów według tary f̂y uiszczoną.

Bliższe postanowienia co do zwrotu uiszczonej opłaty unor­
muje rozporządzenie, wydane przez c. k. Namiestnictwo w po­
rozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. III.
Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Mini­

strowi spraw wewnętrznych i Mojemu Ministrowi skarbu.




